
Zápis 
z 21. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 19.09.2023 od 10:00 hodin v sídle Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje, zasedací místnost P1 905 Karla Poláčka. 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: Mgr. Martin Červíček, Mgr. Martin Hanousek 
 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

Bc. Jakub Klimeš, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Martina Kubešová, oddělení regionálního rozvoje 

Zdeněk Dytrt, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

Petr Daněk, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 

 

Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 

 

1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035. 

3) Poskytnutí dotací na individuální účel – III. změna rozpočtu. 

4) Změny v projektech podpořených dotacemi - oblast regionálního rozvoje. 

5) Změna v realizaci projektu č. 23RRDU6-0001  Podpora činnosti HZS Královéhradeckého 

kraje. 

6) Různé. 

7) Závěr. 

 

 

 

 
__________________________________________________________________________ 



K bodu 1. 
Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 
schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 

 
➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 14 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
Bc. Jakub Klimeš, oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Martina Kubešová, oddělení regionálního rozvoje 
Zdeněk Dytrt, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
Petr Daněk, Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Pavel Volk  
 
 
USNESENÍ VRR/21/130/2023    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 21. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Pavel Volk 
 

Hlasování: 

Pro: 14 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2.  
Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035. 
 
Informace předali zástupci zpracovatelské společnosti Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. – 
Zdeněk Dytrt a Petr Daněk. 
 
Členům výboru byla představena Strategie KHK v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 
v rámci prezentace, která je členům výboru k dispozici.  
 
Diskutovány byly cyklistické stezky a jejich bezpečnost vzhledem k umístění trasy. Při přípravě 
cyklokoncepce byly preferovány cyklostezky v rámci dojížďkových toků do zaměstnání. Na 
základě dotazu Z. Prause na propojení na hřeben Orlických hor P. Daněk sdělil, že by turistické 
trasy měly být napojitelné na dojížďkové. 
L. Rovenská upřesnila, že součástí strategie je 1. akční plán a na něj budou navazovat další 
akční plány, které umožní detailněji rozvíjet další záměry v rámci cyklistické dopravy. 
 
 
 



USNESENÍ VRR/21/131/2023    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. projednal 
Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Strategii Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklistické dopravy do roku 2035. 
 
Hlasování: 
Pro: 14 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu 

Informace předala Mgr. Iva Skalská. – oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 4. změny rozpočtu kraje na rok 
2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Žádosti budou projednány Radou 
Královéhradeckého kraje dne 2.10.2023 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude 
rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 23.10.2023. 
 
 

číslo projektu projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG 

23RGI02-
0200 

Revitalizace 
areálu bývalé 
Mayerovy 
továrny ve 
Dvoře 
Králové nad 
Labem 

Město Dvůr 
Králové nad 
Labem 

Vybudování 
moderní 
společensko-
kulturní 
infrastruktury v 
areálu bývalé 
Mayerovy továrny 
v historickém 
centru města 
Dvora Králové nad 
Labem. Výstavbou 
vznikne nové 
multifunkční 
centrum a 
podzemní garáže. 

215 000 
000 Kč 

150 000 000 
Kč 

Bude předloženo na 
výboru Mgr. Ivanou 
Kudrnáčovou 

J. Jarolím představil projektový záměr. Žádost v této podobě byla na kraj předložena v době, kdy byla vázána na 
podanou žádost o dotaci na NPO. V současné době to vypadá, že podpora ze strany NPO nebude projektu přidělena, a 
tak bude požádáno o odložení žádosti u kraje – nejprve bude projednáno na radě města.  
Hlasování o odložení 
Pro   14     proti     0     zdržel se    0 



23RGI02-
0194 

Rekonstrukce 
autobusové 
zastávky 

OBEC 
VRCHOVNICE 

Rekonstrukce 
autobusové 
zastávky v obci 
Vrchovnice – 
vydláždění 
nástupiště 
zámkovou dlažbou, 
které bude 
vyhovovat 
bezbariérovému 
přístupu, osazení 
prefabrikované 
kryté zastávky 

600 000 
Kč 

300 000 Kč 

Žadatel může na daný 
projekt žádat v rámci 
Programu obnovy 
venkova (účel 1 
zaměřený na 
občanskou vybavenost) 
na rok 2024, kde lze 
získat dotaci až do výše 
1 200 000 Kč při 50% 
spoluúčasti. 
Uznatelnost výdajů pro 
POV 2024 je ale od 
1.1.2024. Obec 
Vrchovnice dosud 
v POV nežádala. 

Jedná se o mimořádnou událost – dojezd dětí do škol. Z. Praus uvedl, že si obec musela být vědoma této potřeby již 
v dřívější době. Členové výboru obecně diskutovali, že je potřeba takovéto potřebné opravy lépe plánovat a využívat 
dotačních příležitostí.  
L. Rovenská uvedla, že v rámci žádosti do POV by byly uznatelné výdaje od 1.1.2024 - realizace tohoto záměru již 
probíhá.  
Hlasování o doporučení ke schválení 
Pro     1         proti        13       zdržel se      1 

23RGI02-
0205 

Přístupová 
cesta k ČOV a 
k cyklostezce 
do HK 

OBEC VŠESTARY 

Dotace bude 
použita na 
kofinancování 
přístupové cesty k 
ČOV Všestary, 
která bude 
současně sloužit k 
nástupu na 
cyklostezku do 
krajského města, 
která vznikne v 
souladu s 
připravovanou 
Strategií 
Královéhradeckého 
kraje v oblasti 
cyklistické dopravy 

4 601 
634,84 
Kč 

1 910 000 
Kč 

Jedná se o přístupovou 
komunikaci nejen k 
ČOV, ale i na 
plánovanou budoucí 
cyklostezku, která je 
plánována v souladu s 
novou krajskou 
cyklostrategií, 
doporučujeme 
podpořit. 

P. Jeništa uvedl, že pokud se jedná o propojení k plánované cyklostezce, měla by být žádost podpořena. J. Balcar 
navrhl, aby vždy k podobným žádostem bylo připojeno stanovisko cyklokoordinátorů. 
Hlasování o doporučení ke schválení  
Pro     10       Proti      0         Zdržel se      4 

 
 
USNESENÍ VRR/21/132/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 
projekty:   

23RGI02-0205 Přístupová cesta k ČOV a k cyklostezce do HK – obec Všestary. 

 
 
 



II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 

tyto projekty:   

23RGI02-0194 Rekonstrukce autobusové zastávky – obec Vrchovnice. 

 

III. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 

projekty:   

23RGI02-0200 Revitalizace areálu bývalé Mayerovy továrny ve Dvoře Králové  

nad Labem – město Dvůr Králové nad Labem. 

 

Hlasování 

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 
 
 
 
K bodu 4. 
Změny v projektech podpořených dotacemi - oblast regionálního rozvoje. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 
1) 
Usnesením č. ZK/18/1291/2023 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání 
konaném dne 27.03.2023 schválilo poskytnutí dotace obci Jestřebí ve výši 60.000 Kč na 
provoz, resp. zachování a/nebo obnovu stálé prodejny - projekt 23RRD10-0068 s názvem 
"Podpora provozu prodejny v Jestřebí". Dne 31.08.2023 byla poskytovateli dotace doručena 
žádost o změnu v realizaci projektu s minimálním dopadem na rozpočet z důvodu změny 
provozovatele předmětné prodejny v Jestřebí, jehož výdaje na provoz prodejny jsou vzhledem 
k souvisejícím technicko-provozním změnám částečně odlišné oproti výdajům původního 
provozovatele, uvedeným v žádosti o dotaci. 
Novým provozovatelem prodejny je od 01.09.2023 fyzická osoba podnikající Minh Khoi Pham, 
IČO: 47036460, který bude uplatňovat výdaje také na mzdy zaměstnance (případně 
zaměstnanců), a z tohoto důvodu je třeba rozpočet projektu rozšířit o položku mezd. Změna 
provozovatele prodejny nemá vliv na plnění účelu projektu. Termín ukončení realizace projektu 
zůstává beze změny. 
Výše popisovaná změna v realizaci projektu s minimálním dopadem na rozpočet nevyžaduje 
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 
 
2) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/24/1650/2015 v roce 
2015 Statutárnímu městu Hradec Králové poskytnutí dotace ve výši 675.000 Kč na realizaci 
projektu 15RRD05-0009 s názvem „Kamenný most Plácky - Skleníky Třebeš“ a poskytnutí 
dotace ve výši 135.000 Kč na realizaci projektu 15RRD05-0010 s názvem „Cyklotrasa č. 14 – 
Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci Králové“. Dotace byly poskytnuty v rámci 
dotačního programu Rozvoj a budování dálkových a na ně navazujících cyklotras v 
Královéhradeckém kraji. 
Dne 17.08.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 
realizace obou projektů. Statutární město Hradec Králové žádá z důvodu přepracování 
projektové dokumentace u projektu 15RRD05-00010 a z důvodu stálého řešení pozemkových 
vztahů u projektu 15RRD05-0009 o prodloužení doby realizace obou projektů do 30.11.2024. 
 



3) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/5/258/2021 v roce 2021 
obci Bačetín poskytnutí investiční dotace ve výši 975.000 Kč na realizaci projektu 21POVU1-
0058 s názvem „Mateřská škola Bačetín - oprava“. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního 
programu 21POVU1 Program obnovy venkova. 
Dne 28.08.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 
realizace projektu do 31.12.2023. 
Důvodem pro prodloužení doby realizace projektu jsou smluvní podmínky stanovené ve 
Smlouvě o dílo s realizační firmou. 
Stávající projekt byl, na základě dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 1, prodloužen do 
30.11.2023. 
 
4) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/856/2022 v roce 
2022 městu Pilníkov poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 840.000 Kč na realizaci projektu 
22POVU1-0027 s názvem „Revitalizace objektu č.p.27 na st.p.č. 99/1 v k.ú. Pilníkov - Oprava 
krovu a střešní krytiny“. Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 22POVU1 
Program obnovy venkova. 
Dne 29.08.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 
projektu do 30.11.2024. 
Důvodem pro podání žádosti o prodloužení doby realizace projektu byla nutnost úpravy 
projektové dokumentace k výběrovému řízení, které proběhlo v srpnu 2023. 
 
5) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/12/857/2022 v roce 
2022 obci Urbanice poskytnutí investiční dotace ve výši 161.100 Kč na realizaci projektu 
22RRDU4-0013 s názvem „Úřad v mobilu pro obec Urbanice“. Dotace byla poskytnuta v rámci 
dotačního programu 22RRDU4 Pořízení chytrých technologií za účelem podpory konceptu 
chytrého regionu. 
Dne 01.09.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 
realizace projektu do 30.01.2025. 
Důvodem pro prodloužení doby realizace projektu je inovace v oblasti informačních systémů 
obce. 
Doby realizace projektů budou prodlouženy na základě podepsaných dodatků ke Smlouvám 
o poskytnutí dotace. 
 
6) 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/5/259/2021 v roce 2021 
městu Hostinné poskytnutí dotace ve výši 4.000.000 Kč na realizaci projektu 21RRDU2-0006 
s názvem „Labská cyklostezka č.2: Podjezd železniční trati v úseku Hostinné - Vestřev“".  
Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 21RRDU2 Rozvoj a budování dálkových  
a na ně navazujících cyklotras v Královéhradeckém kraji. 
Dne 14.09.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o prodloužení doby 
realizace projektu. Město Hostinné žádá o prodloužení doby realizace projektu z důvodu 
časové prodlevy ve vyjednávání majetkoprávních a dalších podmínek realizace se Správou 
železnic, s.p. a z důvodu dalších administrativních úkonů spojených s touto časovou 
prodlevou.  
Město Hostinné žádá o prodloužení doby realizace projektu do 30.11.2025. 
 
USNESENÍ VRR/21/133/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

žádosti o změny v projektech podpořených dotacemi. 

 



II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Pozn.: v průběhu projednávání bodu 4 se z jednání vzdálil pan J. Jarolím – celkem členů 13. 

 
 
 
K bodu 5. 
Změna v realizaci projektu č. 23RRDU6-0001  Podpora činnosti HZS Královéhradeckého 

kraje. 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 

Usnesením č. ZK/18/1291/2023 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání 

konaném dne 27.03.2023 schválilo poskytnutí neinvestiční dotace Hasičskému záchrannému 

sboru Královéhradeckého kraje (dále také jen HZS Královéhradeckého kraje) ve výši 820.000 

Kč na podporu všeobecné činnosti – projekt č. 23RRDU6-0001 s názvem "Podpora činnosti 

HZS Královéhradeckého kraje", doba realizace od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

Dotace ve výši 820.000 Kč je určena na 3 níže uvedené účely v následujícím členění: 

• u účelu 23RRDU61 Letecký výcvik záchranářů výše poskytnuté dotace: 220.000 Kč, 

• u účelu 23RRDU62 Zajištění sjízdnosti na pozemních komunikacích výše poskytnuté dotace: 

500.000 Kč, 

• u účelu 23RRDU63 Zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných zásazích s 

JSDH výše poskytnuté dotace: 100.000 Kč. 

Dne 06.09.2023 byla poskytovateli dotace doručena žádost o změnu v realizaci projektu s 

minimálním dopadem na rozpočet, konkrétně se jedná o možné změny v členění dotace v 

rámci jednotlivých, resp. dvou, účelů (při zachování celkové dotace ve výši 820.000 Kč), a to 

účelu 23RRDU61 a 23RRDU63: 

• účel 23RRDU61 Letecký výcvik záchranářů výše poskytnuté dotace: 220.000 Kč, 

• účel 23RRDU62 Zajištění sjízdnosti na pozemních komunikacích výše poskytnuté dotace: 

500.000 Kč, 

• účel 23RRDU63 Zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných zásazích s 

JSDH výše poskytnuté dotace: 100.000 Kč, přičemž v rámci čerpání je s ohledem na aktuální 

situaci a skutečný stav realizovaných činností žádoucí umožnit případný přesun finančních 

prostředků mezi účely 23RRDU61 Letecký výcvik záchranářů a 23RRDU63 Zabezpečení 

ochranných nápojů a stravování při společných zásazích s JSDH ve výši max. 30 % finančního 

limitu daného účelu za podmínky zachování celkové dotace ve výši 820.000 Kč. 

ÚČEL 1: RRDU61 Letecký výcvik; záchranářů. 

Dotace je využívána na opakovací a vstupní školení leteckých záchranářů HZS 

Královéhradeckého kraje (cca 16 proškolených osob) - zajišťující leteckým záchranářům 

dostatečný počet letových hodin vrtulníkem k naplnění podmínek dle směrnice provozovatele 

LZS společnosti DSA a.s., a to s primárním cílem výrazně zkrátit záchranu zraněných osob v 

nepřístupném terénu (zejména speciální letecké činnosti v podvěsu vrtulníku). 

ÚČEL 2: RRDU62 Zajištění sjízdnosti na pozemních komunikacích. 



Dotace je využívána k plnění zákonných povinností za vlastníka pozemních komunikací v 

souvislosti se zdoláváním mimořádných událostí v Královéhradeckém kraji spočívajících: 

o v odstraňování pevných překážek z pozemních komunikací (např. spadlé stromy a jiné pevné 

překážky, které se nacházejí na pozemní komunikaci v rozporu se zákonem č. 13/1997 Sb., o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů) a o v případném odstraňování závad 

ve schůdnosti nebo sjízdnosti pozemních komunikací (vzniklých zejména z důvodů úniku 

provozních kapalin po dopravních nehodách). 

ÚČEL 3: RRDU63 Zabezpečení ochranných nápojů a stravování při společných zásazích 

jednotek HZS Královéhradeckého kraje a JSDH. 

Dotace je využívána ke splnění povinnosti dle odst. 4 § 19 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k 

provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb., o minimálních 

podmínkách a rozsahu poskytování péče zasahujícím osobám (stoupající počet společných 

zásahů v důsledku globálních změn počasí a častých dopravních nehod). 

Všechny tři účely projektu zůstávají v rámci plnění zachovány, pouze může dojít ke změně 

členění dotace s ohledem na aktuální situaci a skutečný stav realizovaných činností; celková 

výše dotace 820.000 Kč zůstává beze změny. 

Výše uvedené změny vyžadují uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje. 

Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje vykonává specifickou a náročnou činnost 

pro celý Královéhradecký kraj v souladu se zákonnou legislativou a je tedy v zájmu celého 

kraje, aby tato činnost byla vykonávána i nadále ve stejné či dokonce vyšší kvalitě na základě 

vzájemné spolupráce. 

Vzhledem k výjimečnosti pozice Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje a 

jeho specifické činnosti zejména pro celý Královéhradecký kraj a především jeho občany 

navrhujeme schválení požadované změny v členění dotace mezi jednotlivými účely (při 

nezměněné celkové dotaci ve výši 820.000 Kč), a to ve smyslu rozvolnění čerpání dotace mezi 

účely 23RRDU61 Letecký výcvik záchranářů a 23RRDU63 Zabezpečení ochranných nápojů 

a stravování při společných zásazích s JSDH v návaznosti na aktuální situaci a skutečný stav 

realizovaných činností, resp. ve smyslu výjimky oproti finančním limitům jednotlivých účelů 

uvedeným v dotačním programu 23RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany, 

jehož je Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje jediným žadatelem o dotaci a 

zároveň příjemcem dotace. 

 
USNESENÍ VRR/21/134/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

Žádost o změnu v projektu č. 23RRDU6-0001  Podpora činnosti HZS Královéhradeckého 

kraje. 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu v projektu č. 23RRDU6-0001  Podpora 

činnosti HZS Královéhradeckého kraje. 

 

 



Hlasování 

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Pozn.: v průběhu projednávání bodu 5 se k jednání připojil J. Jarolím – celkem členů 14. 

 

 

 

K bodu 6 

Různé 

 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 

Usnesením č. ZK/18/1291/2023 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém zasedání 
konaném dne 27.03.2023 schválilo poskytnutí dotace ústavu PFERDA z. ú. ve výši 90.000 Kč 
(v členění 50.000 Kč investiční dotace a 40.000 Kč neinvestiční dotace) na realizaci projektu 
23RRDU8-0011 s názvem "Pekaři i trhovci neboli větší pracovních zkušeností lidí s 
handicapem". Dne 15.09.2023 byla poskytovateli dotace doručena žádost o změnu v realizaci 
projektu s dopadem na rozpočet a změnu kombinovaného charakteru členění poskytnuté 
dotace na dotaci plně neinvestiční - resp. rozšíření položkového rozpočtu (v důsledku 
tržního vývoje cen a ušetřených dotačních prostředků při postupu řádného hospodáře) o 
chladící vitrínu, nádobu na limonádu a navýšení původně požadovaných 2 skládacích stolů na 
4 kusy s tím, že v důsledku uvedených rozpočtových změn dochází ke změně kombinovaného 
charakteru členění dotace na dotaci plně neinvestiční, přičemž celková výše dotace 90.000 Kč 
a termín ukončení realizace projektu zůstává beze změny. Pořízení tohoto vybavení zvýší 
kvalitu poskytovaných služeb a usnadní osobám s mentálním a/nebo fyzickým handicapem 
pracovní činnosti zejména během prodejních akcí (trhů apod.) a naplňuje cíle daného projektu 
a dotačního programu. 
 
Výše popisovaná změna v realizaci projektu s dopadem na rozpočet a charakter dotace 
vyžaduje uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje. Změna charakteru poskytnuté dotace bude provedena, po schválení 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje, uzavřením dodatku ke smlouvě o poskytnutí 
dotace. 
 

USNESENÍ VRR/21/135/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

žádost o změny v projektech podpořených dotacemi. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

- Mgr. Ivana Kudrnáčová pozvala členy výboru na Burzu Filantropie, která se uskuteční 

dne 30. října 2023.  

 

 

 



K bodu 7 

Závěr 
 

 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 21. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:13 hod. jednání ukončil. 
 
 
 
22. zasedání výboru proběhne dne 7. listopadu 2023 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti N2 903 Karla Čapka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pavel Volk        Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 


